
 

 

 

ERRATA 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 05/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 01/2024 

 

 

LUIZANGELO GRASSI, Prefeito Municipal de Celso Ramos, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, RETIFICA o 

Edital do Processo de Licitação nº  05/2024 – Dispensa de Licitação nº 01/2024 

que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAR SERVIÇOS DE INSTRUÇÃO DE ATIVIDADE FÍSICA EM 

ACADEMIAS DE GINÁSTICA PÚBLICAS E SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICIPIO DE CELSO RAMOS. 

 

ONDE SE LÊ: 
 
[...] 
 
4.3 DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

4.3.1. Habilitação Jurídica, Fiscal e Qualificação Técnica: 

 4.3.1.1. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – Cartão 

CNPJ;  

4.3.1.2. Contrato Social em vigor (Consolidado), devidamente registrado, em se 

tratando de sociedades comerciais; exigindo-se, no caso de sociedade por 

ações, documentos de eleição de seus administradores; Estatuto Social 

devidamente registrado acompanhado a última ata de eleição de seus dirigentes 

devidamente registrados em se tratando de sociedades civis com ou sem fins 

lucrativos. Quando se tratar de empresa pública será apresentado cópia das leis 

que a instituiu; Certificado da Condição de Microempreendedor Individual – MEI;  



 

 

 

4.3.1.3. Regularidade para com a Fazenda Federal - Certidão Conjunta Negativa 

De Débitos relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União;  

4.3.1.4. Certidão de Regularidade junto à Secretaria de Estado da Fazenda 

Pública Estadual; 4.3.1.5. Certidão Negativa de Débito do Município Sede da 

Empresa (CND Municipal); 

 4.3.1.6. Certidão Negativa de Débitos junto ao FGTS;  

4.3.1.7. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT); 

 

[...] 
 
Data inicial para recebimento das propostas: 27 de fevereiro de 2024 às 
17h00min 
Data final para recebimento das propostas: 01 de março de 2024 às 12h30min 
Data e hora da fase de lances: 01 de março de 2024 às 12h31min 
 
 [...] 
 
LEIA-SE: 
 
[...] 
 
4.3 DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

4.3.1. Habilitação Jurídica, Fiscal e Qualificação Técnica: 

 4.3.1.1. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – Cartão 

CNPJ;  

4.3.1.2. Contrato Social em vigor (Consolidado), devidamente registrado, em se 

tratando de sociedades comerciais; exigindo-se, no caso de sociedade por 

ações, documentos de eleição de seus administradores; Estatuto Social 

devidamente registrado acompanhado a última ata de eleição de seus dirigentes 

devidamente registrados em se tratando de sociedades civis com ou sem fins 

lucrativos. Quando se tratar de empresa pública será apresentado cópia das leis 

que a instituiu; Certificado da Condição de Microempreendedor Individual – MEI;  



 

 

 

4.3.1.3. Regularidade para com a Fazenda Federal - Certidão Conjunta Negativa 

De Débitos relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União;  

4.3.1.4. Certidão de Regularidade junto à Secretaria de Estado da Fazenda 

Pública Estadual; 4.3.1.5. Certidão Negativa de Débito do Município Sede da 

Empresa (CND Municipal); 

 4.3.1.6. Certidão Negativa de Débitos junto ao FGTS;  

4.3.1.7. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT); 

4.3.1.8 – Apresentar certificado de formação no curso de Educação Física 

do profissional que prestará os serviços para empresa vencedora e 

comprovação de vínculo do profissional com a empresa como CTPS 

assinada ou contrato de prestação de serviços. 

 

[...] 

 

Data inicial para recebimento das propostas: 29 de fevereiro de 2024 às 
17h30min 
Data final para recebimento das propostas: 06 de março de 2024 às 
12h01min 
Data e hora da fase de lances: 07 de março de 2024 às 12h00min 
 

[...] 

 
 
 
Celso Ramos, 29 de fevereiro de 2024. 
 

 

 

ALVADIR ROBERTO SCHONS 

PREFEITO EM EXERCÍCIO 


